



Relatório Resumido de Cotação: MATERIAIS ELÉTRICOS

Pesquisa realizada entre 28/01/2026 13:33:15 e 19/02/2026 10:32:36

Relatório gerado no dia 17/03/2026 15:18:26 (IP: 45.7.128.122)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) Eletroduto de PVC flexível, corrugado de ¾"	3	585 MTS.	R\$ 4,68 (un)	-	R\$ 4,68	R\$ 2.737,80
2) Eletroduto de PVC flexível, corrugado de 1"	7	535 MTS.	R\$ 5,27 (un)	-	R\$ 5,27	R\$ 2.819,45
3) Hastes de cobre tipo "Copperweld", para aterramento	3	42 Un.	R\$ 320,64 (un)	-	R\$ 320,64	R\$ 13.466,88
4) Caixas para inspeção do aterramento	3	45 Un.	R\$ 21,38 (un)	-	R\$ 21,38	R\$ 962,10
5) Chuveiro 5500W 220V	5	70 Un.	R\$ 119,08 (un)	-	R\$ 119,08	R\$ 8.335,60
6) Disjuntor Monopolar / Monofásico 20A	4	50 Un.	R\$ 19,87 (un)	-	R\$ 19,87	R\$ 993,50
7) Disjuntor Monopolar / Monofásico 10A	3	52 Un.	R\$ 13,54 (un)	-	R\$ 13,54	R\$ 704,08
8) Disjuntor Monopolar / Monofásico 32A	3	39 Un.	R\$ 20,79 (un)	-	R\$ 20,79	R\$ 810,81
9) Disjuntor Bipolar / Bifásico 20A	4	55 Un.	R\$ 40,00 (un)	-	R\$ 40,00	R\$ 2.200,00
10) Disjuntor Bipolar / Bifásico 40A	6	46 Un.	R\$ 54,03 (un)	-	R\$ 54,03	R\$ 2.485,38
11) Quadro de Distribuição Sobrepor 4 Disjuntores	4	46 Un.	R\$ 85,83 (un)	-	R\$ 85,83	R\$ 3.948,18
12) BASE PARA RELE FOTOELETRICO	4	50 Un.	R\$ 28,85 (un)	-	R\$ 28,85	R\$ 1.442,50
13) FITA ISOLANTE 19mm x 20m uso geral	3	290 Un.	R\$ 9,47 (un)	-	R\$ 9,47	R\$ 2.746,30
14) ADAPTADOR TIPO T 20A	4	155 Un.	R\$ 22,37 (un)	-	R\$ 22,37	R\$ 3.467,35
15) ADAPTADOR TIPO T 10A	4	145 Un.	R\$ 21,56 (un)	-	R\$ 21,56	R\$ 3.126,20
16) REGUA 100 ~ 240 Vac, 10A Plugue 2P + T 10 A, Conexões de saída: 5 tomadas 2P + T 10A Tecla tipo disjuntor rearmável com indicador Luminoso, 3 m	3	130 Un.	R\$ 68,43 (un)	-	R\$ 68,43	R\$ 8.895,90
17) PLUGUE 2P 10A 250V 2P + T MACHO	4	105 Un.	R\$ 5,18 (un)	-	R\$ 5,18	R\$ 543,90
18) PLUGUE 2P 10A 250V 2P + T FEMEA	3	105 Un.	R\$ 5,75 (un)	-	R\$ 5,75	R\$ 603,75
19) PLUGUE 2P 10A 250V 2P	4	95 Un.	R\$ 9,00 (un)	-	R\$ 9,00	R\$ 855,00
20) PLUGUE 2P 10A 250V 2P FEMEA	4	95 Un.	R\$ 12,19 (un)	-	R\$ 12,19	R\$ 1.158,05



21) CANALETA 10X10 COM ADESIVO (COM 25 PCS)	3	71 Caixas	R\$ 74,56 (un)	-	R\$ 74,56	R\$ 5.293,76
22) TOMADA SIST. X 10A	3	210 Un.	R\$ 12,00 (un)	-	R\$ 12,00	R\$ 2.520,00
23) CJ 2 TOMADAS 2P+T 20A 250V~ MONOBLOCO	3	170 Un.	R\$ 26,38 (un)	-	R\$ 26,38	R\$ 4.484,60
24) CJ 3 TOMADAS 2P+T 20A 250V~ MONOBLOCO	3	140 Un.	R\$ 26,38 (un)	-	R\$ 26,38	R\$ 3.693,20
25) TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10A 250V~	3	190 Un.	R\$ 11,36 (un)	-	R\$ 11,36	R\$ 2.158,40
26) CJ 2 TOMADAS 2P+T 10A 250V~ MONOBLOCO	3	140 Un.	R\$ 26,08 (un)	-	R\$ 26,08	R\$ 3.651,20
27) CJ 3 TOMADAS 2P+T 10A 250V~ MONOBLOCO	3	140 Un.	R\$ 26,08 (un)	-	R\$ 26,08	R\$ 3.651,20
28) Cabo Flexível 750V Todas as Cores 10mm	3	895 MTS.	R\$ 14,40 (un)	-	R\$ 14,40	R\$ 12.888,00
29) Cabo Flexível 750V Todas as Cores 6mm	3	745 MTS.	R\$ 15,39 (un)	-	R\$ 15,39	R\$ 11.465,55
30) Cabo Flexível 750V Todas as Cores 4mm	3	1.165 MTS.	R\$ 7,96 (un)	-	R\$ 7,96	R\$ 9.273,40
31) Cabo Flexível 750V Todas as Cores 2.5mm	3	715 MTS.	R\$ 4,52 (un)	-	R\$ 4,52	R\$ 3.231,80
32) Cabo Flexível 750V Todas as Cores 1.5mm	3	575 Un.	R\$ 2,96 (un)	-	R\$ 2,96	R\$ 1.702,00
33) CABO REDE COMPUTADOR\, MATERIAL REVESTIMENTO:PVC - CL ORETO DE POLIVINILA ANTI-CHAMA\, MATERIAL CONDUTOR:COBRE NÚ\, BI TOLA CONDUTOR:24 AWG\, TIPO CONDUTOR:PAR TRANÇADO\, TIPO CABO: 4 PR\, COR:AZUL\, PADRÃO CABEAMENTO:UTP-5E	4	119 Un.	R\$ 441,17 (un)	-	R\$ 441,17	R\$ 52.499,23
34) CABO CCI 0,5MMX1PAR	3	120 MTS.	R\$ 1,19 (un)	-	R\$ 1,19	R\$ 142,80
35) CONECTOR RJ45 MACHO	3	420 Un.	R\$ 4,82 (un)	-	R\$ 4,82	R\$ 2.024,40
36) CONECTOR RJ45 femea	3	370 Un.	R\$ 4,82 (un)	-	R\$ 4,82	R\$ 1.783,40
37) RELE FOTOELETRICO 220V	3	83 Un.	R\$ 21,55 (un)	-	R\$ 21,55	R\$ 1.788,65
38) REFLETOR RETANGULAR LED 150W 5500/6500K 220V	3	103 Un.	R\$ 101,47 (un)	-	R\$ 101,47	R\$ 10.451,41
39) Disjuntor Bipolar 50A	4	63 Un.	R\$ 40,73 (un)	-	R\$ 40,73	R\$ 2.565,99
40) Disjuntor Monopolar 16A	5	63 Un.	R\$ 12,56 (un)	-	R\$ 12,56	R\$ 791,28
41) Quadro de Distribuição sobrepor 12/16 Disjuntores	3	38 Un.	R\$ 227,04 (un)	-	R\$ 227,04	R\$ 8.627,52
42) Organizador de Cabos Espiral 150cm Branco e Preto	3	174 Un.	R\$ 22,16 (un)	-	R\$ 22,16	R\$ 3.855,84
43) Mata Junta Cotovelo 90 Branco 20x10mm	4	118 Un.	R\$ 1,53 (un)	-	R\$ 1,53	R\$ 180,54
44) Canaleta Lisa PVC 20x20x2000m	4	175 Un.	R\$ 28,70 (un)	-	R\$ 28,70	R\$ 5.022,50
45) Canaleta Lisa PVC 20x10x2000m	3	175 Un.	R\$ 16,96 (un)	-	R\$ 16,96	R\$ 2.968,00
46) Cabo de Cobre Sintenax, com bitola de 10mm²	3	19 Un.	R\$ 22,72 (un)	-	R\$ 22,72	R\$ 431,68
47) Interruptor com 1 tecla e 1 tomada - Embutir	3	100 Un.	R\$ 97,94 (un)	-	R\$ 97,94	R\$ 9.794,00
48) Interruptor 1 tecla - Sobrepor	3	180 Un.	R\$ 20,23 (un)	-	R\$ 20,23	R\$ 3.641,40
49) Caixa de Luz 2x4, PVC.	5	85 Un.	R\$ 4,32 (un)	-	R\$ 4,32	R\$ 367,20
50) Interruptor Sobrepor com Tomada 10A	4	145 Un.	R\$ 20,19 (un)	-	R\$ 20,19	R\$ 2.927,55
51) Tomada Sobrepor 2P+T 20A	3	165 Un.	R\$ 19,89 (un)	-	R\$ 19,89	R\$ 3.281,85
52) Tomada Sobrepor 2P+T 10A	4	160 Un.	R\$ 14,76 (un)	-	R\$ 14,76	R\$ 2.361,60
53) TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 20A 250V~	3	185 Un.	R\$ 21,81 (un)	-	R\$ 21,81	R\$ 4.034,85
54) Lâmpada LED Bulbo 15w	3	1.260 Un.	R\$ 10,63 (un)	-	R\$ 10,63	R\$ 13.393,80
55) Lâmpada LED Tubular 18w	3	1.360 Un.	R\$ 77,21 (un)	-	R\$ 77,21	R\$ 105.005,60
56) Lâmpada Led Bulbo 6W 6500k	3	1.710 Un.	R\$ 9,68 (un)	-	R\$ 9,68	R\$ 16.552,80



57) Lâmpada LED Bulbo 20W 6500k	4	1.720 Un.	R\$ 17,40 (un)	-	R\$ 17,40	R\$ 29.928,00
58) Lâmpada LED Bulbo 30W 6500k	5	1.720 Un.	R\$ 23,99 (un)	-	R\$ 23,99	R\$ 41.262,80
59) Lâmpada LED Bulbo 40W 6500k	3	770 Un.	R\$ 28,86 (un)	-	R\$ 28,86	R\$ 22.222,20
60) Lâmpada LED Bulbo 50W 6500k - 4000 Lúmens - Eficiência luminosa: 80lm/Watt - Frequência nominal: 60Hz	3	230 Un.	R\$ 32,83 (un)	-	R\$ 32,83	R\$ 7.550,90
61) Quadro de Distribuição sobrepor 10 Disjuntores	3	227 Un.	R\$ 60,53 (un)	-	R\$ 60,53	R\$ 13.740,31
62) Plafon Soquete E27	3	492 Un.	R\$ 10,97 (un)	-	R\$ 10,97	R\$ 5.397,24
63) Cabo PP redondo 500V 2x2,5mm	4	870 MTS.	R\$ 9,48 (un)	-	R\$ 9,48	R\$ 8.247,60
64) Cabo de rede LAN CAT6	3	870 Metros	R\$ 6,41 (un)	-	R\$ 6,41	R\$ 5.576,70
65) REFLETOR RETANGULAR LED 200W 5500/6500K 220V	3	240 Un.	R\$ 94,47 (un)	-	R\$ 94,47	R\$ 22.672,80
66) REFLETOR RETANGULAR LED 400W 5500/6500K 220V	6	140 Un.	R\$ 177,17 (un)	-	R\$ 177,17	R\$ 24.803,80
67) CAIXA EMBUTIR AR CONDICIONADO COM TOMADA - 20A+DISJ.25A 3915/25A	3	85 Unidades	R\$ 55,88 (un)	-	R\$ 55,88	R\$ 4.749,80
68) Pannel Plafon Led 18w Quadrado Sobrepor 20x20 Branco 127/220v Branco-frio	4	400 Unidades	R\$ 23,50 (un)	-	R\$ 23,50	R\$ 9.400,00
69) Lâmpadas Led Tubular T5 Branco-frio, 55cm	5	800 Unidades	R\$ 26,36 (un)	-	R\$ 26,36	R\$ 21.088,00
70) Conjunto Tomada Industrial + Plugue 2p+t 32a	3	15 Unidades	R\$ 163,98 (un)	-	R\$ 163,98	R\$ 2.459,70
71) Luminária Calha Sobrepor Para Tubular 2x18/20W T8 120cm	4	180 Unidades	R\$ 112,17 (un)	-	R\$ 112,17	R\$ 20.190,60
72) Luminaria T5 LED 15W 90cm Calha Sobrepor Branco Frio Bivolt	3	220 Unidades	R\$ 53,59 (un)	-	R\$ 53,59	R\$ 11.789,80
73) Barra Conduletes brancos de 1/2 polegada	4	120 Unidades	R\$ 10,55 (un)	-	R\$ 10,55	R\$ 1.266,00
74) Caixas condutele brancas de ½ - 3/4 polegada	5	100 Unidades	R\$ 5,65 (un)	-	R\$ 5,65	R\$ 565,00
75) Tomada Dupla 20a Para Condulete 1/2 Branco	3	100 Unidades	R\$ 30,30 (un)	-	R\$ 30,30	R\$ 3.030,00
76) Tampa Condulete ½ Com 2 Conector Rj45	3	50 Unidades	R\$ 9,25 (un)	-	R\$ 9,25	R\$ 462,50
77) Luvas de ligação para condutele brancas de 1/2 polegada	3	120 Unidades	R\$ 3,02 (un)	-	R\$ 3,02	R\$ 362,40
78) Curva para condutele brancas de 1/2 polegada	3	120 Unidades	R\$ 2,57 (un)	-	R\$ 2,57	R\$ 308,40
79) Abraçadeiras de Fixação para condutele brancas de 1/2 polegada	3	200 Unidades	R\$ 1,46 (un)	-	R\$ 1,46	R\$ 292,00
80) Módulo Interruptor Simples C/ Tomada 20A para condutele brancas de 1/2 polegada	3	300 Unidades	R\$ 39,87 (un)	-	R\$ 39,87	R\$ 11.961,00
81) Tampões para conduletes brancas de 1/2 polegada	3	150 Unidades	R\$ 6,76 (un)	-	R\$ 6,76	R\$ 1.014,00
82) Extensão Elétrica 50 Metros 20a Cabo Reforçada Preto	3	20 Unidades	R\$ 216,41 (un)	-	R\$ 216,41	R\$ 4.328,20
83) Cabo de Cobre Sintenax, com bitola de 10mm² (PRETO)	3	100 Metros	R\$ 22,72 (un)	-	R\$ 22,72	R\$ 2.272,00
84) Cabo de Cobre Sintenax, com bitola de 10mm² (BRANCO)	3	100 Metros	R\$ 22,72 (un)	-	R\$ 22,72	R\$ 2.272,00
85) Cabo de Cobre Sintenax, com bitola de 10mm² (VERMELHO)	3	100 Metros	R\$ 22,72 (un)	-	R\$ 22,72	R\$ 2.272,00



86) Cabo de Cobre Sintenax, com bitola de 10mm² (AZUL)	3	100 Metros	R\$ 22,72 (un)	-	R\$ 22,72	R\$ 2.272,00
--	---	------------	----------------	---	-----------	--------------

Valor Global: R\$ 664.567,48